¹ "Statuimus ut annuntietur glorioso regi nostro Domino Arnulpho, quid sit rex, quidve vocari debeat : Rex a recte regendo vocatur : si enim pie et iuste," &c.—See Can. ii., ap. COLETTI, vol. x. p. 582.

² "Ut quid rex dictus sit, Isidorus in libro Sententiarum dicit : Rex a regendo vocatur ; si enim pie," &c.—Ap. COLETTI, vol. ix. p. 830.

³ Nicholas I. filled the papal throne from 858 to 867, and was placed in the Roman martyrology by Urban VIII.

⁴ "Verum tamen videte utrum reges isti et principes quibus vos subiectos esse dicistis, veraciter reges et principes sunt. Videte si primum se bene regunt, deinde subditum populum, nam qui sibi nequam est, cui alii bonus erit ? Videte si jure principantur : alioqui potius tyranni credendi sunt quam reges habendi ; quibus magis resistere et ex adverso ascendere, quam subdi debemus. Alioquin si talibus subditi, et non prælati fuerimus, necesse est eorum vitiis faveamus. Ergo regi, quasi præcellenti, virtutibus scilicet, et non vitiis, subditi estote, sed sicut apostolus ait, propter Deum et non contra Deum."—*Regest. Nicol. I., Append. Ep. iv.*, ap. COLETTI, vol. ix. p. 1506.

selves well, then if they govern their people well. See if they rule in virtue of the law, for otherwise they must be held tyrants rather than kings, and your duty would be to resist and oppose them rather than to obey them."

Hincmar
of Rheims
professes
the same
doctrine.

By a curious coincidence, Hincmar, Archbishop of Rheims, an illustrious contemporary of Pope Nicholas, sometimes opposed to the Holy See, and whom many writers, one copying the other, quote as the first author of the pretended Gallican liberties, wrote to King Louis III. in these words: "It is not you who have elected me to be the head of the Church, but I and my colleagues, with other faithful servants of God and of your ancestors, who have elected you to govern the kingdom on condition that you keep those laws which you are bound to obey."¹

In England the same doctrine existed; the famous laws called the laws of Edward the Confessor, promulgated anew by William the Conqueror, declared that "the king, vicar of the great-

¹ ". . . Pontifices reges ordinare possunt, reges autem pontifices consecrare non possunt. Et pontificibus dixit Deus: '*Qui vos audit, me audit, et qui vos spernit, id est contemnit et despicit, me contemnit. Et qui contemnit me, erunt ignobiles.*' Non ergo debueratis ita in verecunde qualicumque pontifici scribere, vestræ ditioni commissum. Quia sicut dixit Dominus apostolis suis quorum minimus sum merito, successor autem officio '*non vos me elegistis, sed ego elegi vos,*' ita et ego juxta modulum meum humili corde ac voce dicere possum, non vos me elegistis in prælatione ecclesiæ, sed ego cum collegis meis, et cæteris Dei ac progenitorum vestrorum fidelibus, vos elegi ad regimen regni, sub *CONDITIONE debitas* leges servandi."—HINCMAR, *Epist.*, ad Ludov. III., *Opera*, vol. ii. p. 198.